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Stanowisko Zarządu co do opinii z zastrzeżeniem biegłego rewidenta dot. 

sprawozdania finansowego Euroinvestment SA za rok 2023 

 

Biegły rewident wydając opinie z zastrzeżeniem dot. sprawozdania finansowego 

Euroinvestment SA za rok 2023 podał, że występuje zagrożenie kontynuacji 

działalności Spółki ze względu na niekorzystną sytuację finansową przy niedoborze 

kapitału własnego w kwocie 2.516 tys. zł.. 

 

Biegły stwierdził, że dalsza działalność Spółki uzależniona jest od wyników 

porozumienia z Państwowym Instytutem Sztuki Filmowej . W przypadku 

niepomyślnego zakończenia ustaleń w tym zakresie dalsza działalność Spółki nie 

będzie możliwa. 

Zarząd Emitenta podjął działania mające na celu doprowadzenie do porozumienia z 

PISF w zakresie zadłużenia z tytułu otrzymanej a nie rozliczonej dotacji  

 

Większościowy akcjonariusz EUROINVESTMENT SA firma VAP Video Art. 

Production GmbH z Hamburga, która systematycznie wspiera finansowo Emitenta 

udzieliła w II kwartale 2026 kolejnego wsparcia w formie pożyczki gotówkowej w wys. 

150.000 PLN jak i zobowiązała się wobec Emitenta jak i wobec PISF (Polskiego 

Instytutu Sztuki Filmowej) pismem z dnia 23 Kwietnia 2026 do pokrycia kosztów 

produkcji filmu animowanego, którego proces realizacji został przerwany w 2014 ze 

względu na brak pełnego budżetu filmu. Firma VAP wraz z Emitentem prowadzi 

obecnie dialog z PISF w celu ustalenia warunków kontynuacji produkcji i 

przywrócenia, otrzymanej przez Emitenta od PISF sumy 1.600.000 PLN, 
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uprzedniego statusu dofinansowania z aktualnego statusu pożyczki obarczającej 

finansowo Emitenta.  W odpowiedzi na pismo Emitenta z dnia 23 Kwietnia 2026 PISF 

wyznaczył termin spotkania na dzień 21.05.2026  

 

Podczas wczorajszego spotkania z Dyrekcją PISF w dniu 21.05.2026 VAP Video Art 

Production GmbH jako większościowy akcjonariusz EUROINVESTMENT SA 

potwierdził, że podjął się dokończenia realizacji producji filmu Bug Muldoon May-Day 

zakładając, że EUROINVESTMENT SA zawrze porozuminie z PISF polegające na 

odstąpieniu PISF od zwrotu pożyczki i wycofaniu egzekucji komorniczej sumy dotacji 

1.600.000 PLN wraz z odsetkami  i udzieleniu EUROINVESTMENT SA pozwolenia 

na kontynuowanie produkcji przy jednoczesnym umorzeniu odsetek.  PISF jak 

warunek dalszego dialogu oczekuje od Emitenta przestawienia nowego budgetu jako 

podstawy do rozliczeń.  

 

Podczas wczorajszego spotkania (21.05.2026) z PISF  Emitent zaprezentował 

fragmenty filmu BUG MULDOON O May Day  według zrewidowango scenariusza 

bazujacego na scenariuszu z 2010 roku zrealizowanego przy współpracy Emitenta z  

panem Ivanen Solvansonem  (Członkiem Rady Nadzorczej EUROINVESTMENT 

SA ) który jest twórcą bohatera interaktywnej postaci HUGO rozpowszechnionej w 

wielu krajach na świecie. Niżej podpisany będący wynalazcą Wirtualnego Studia 

ELSET, pojął się realizacji filmu Bug Muldoon May-Day metodą opartą na Sztucznej 

Inteligencji (SI) w terminie do 15 grudnia 2026 roku. 

 

Technologia animacji, która nie zmieniała się przez ostatnie 30 lat (1992-2022), w 

ostatnich czterech latach (2022-2026) przyniosła nowe rozwiązania Sztucznej 

Inteligencji pozwalające na zrewolucjonizowanie produkcji filmowej poprzez 

nowatorskie rozwiązania produkcyjne redukujące drastycznie koszty i czas produkcji 

Pozytywna decyzja PISF nie tylko rozwiązałaby problemy finansowe obu stron ale 

byłaby znaczącym wsparciem dla środowiska filmowego i ważnym wkładem w rozwój 

nowoczesnych technologii animacji przy pomocy Sztucznej Inteligencji. 

 

 

Richard Kunicki 

Prezes Zarządu 

 

Warszawa, dnia.22.maja.2026 r. 
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